
Studentka: 

„Pan Zdeněk Zahradník se narodil 27.8.  1955 v Solnici do rodiny učitelky a úředníka. Od mládí ho 

přitahovala literatura, dějiny a hudba. “ 

Nahrávka: 4:03 – 4:26 

Hudba 60. tý léta…? 

Studentka: 

„dospívání v uvolněných 60.tých letech u něj začalo po srpnu 1968 přerůstat ve zklamání a v kritický 

pohled na společnost“ 

Nahrávka 5:16 – 5.33 

Studentka: 

„21. srpen 1968 byl pro 13.ti letého kluka šokem, který ho natrvalo poznamenal.  

Podkres Bratříčku zavírej vrátka 

Nahrávka: 6:26 – 6:37, 7:04 – 7:09, 7:44 – 7:51 

Studentka: 

„Navíc se tragický srpen 1968 protnul i s jeho osobní tragédií, kdy při nevinné hře na brigádě 

nešťastnou náhodou zemřel jeho kamarád“ 

10:01 – 10:25 

Hudba tragická 

10:28 – 11:29 

Studentka: 

„Po absolvování Gymnázia v Rychnově nad Kněžnou se přihlásil na Filozofickou fakultu University 

Karlovy, obor historie a filosofie. Pro jeho kritický pohled na komunismus se ale dostával do hledáčku 

StB.“ 

Nahrávka:  18:47 – 19:07 

Studentka: 

„až po letech zjistil, že si na něj StB vedla svazek: 

Nahrávka: 21:09 – 21:13 

Studentka: 

„jeho poselství pro naši generaci je velice zajímavé“ 

Nahrávka: 31:49 – 32:05 


